
 
 
 
 
 

Drog- och alkoholpolicy  

Syfte  

Att inom Borås HK 84 skapa förutsättningar så att vi förutom att utveckla barn och ungdomar till 
goda samhällsmedborgare och handbollsspelare skapar en trygg miljö ur alkohol- och 
drogsynpunkt.  

Bakgrund  

Borås HK 84 ska utgöra en trygg miljö för barn och ungdomar. Dessutom ska föräldrar känna 
förtroende för att låta sina barn och ungdomar delta i verksamheten. Borås HK 84 ledare/tränare 
och äldre aktiva ska utgöra en positiv faktor för våra barn och ungdomar. Detta ställer krav på 
föreningens ledare/tränare som ska vara medvetna om sin roll som vuxna förebilder.  

Tobak 

Borås HK 84 avråder våra barn och ungdomar från all form av tobaksbruk och arbetar aktivt för 
att motverka att barn och ungdomar under 18 år brukar tobak eller liknande produkter som 
exempelvis vape och e-cigg i de aktiviteter som anordnas i föreningens regi.  

Borås HK 84 kan inte förbjuda ledare/ spelare (18 år och äldre) att bruka tobak. Föreningen 
kräver dock att ledarna och spelarna visar gott föredöme gentemot föreningens barn och 
ungdomar när det gäller användandet av tobak. Detta innebär att föreningen anser att ledarna 
och spelarna ska undvika att använda någon form av tobak i närvaro av Borås HK 84 barn och 
ungdomar i samband med föreningens aktiviteter. Gäller all form av tobak, vape och e-cigg.  

Alkohol  

Borås HK 84 tar avstånd från förekomst av alkohol i samband med eller i anslutning till 
föreningens verksamhet där minderåriga medverkar.  

Det ligger på varje ledares/tränares ansvar att i samband med föreningsaktiviteter, matcher, 
träningar, träningsläger och/eller cuper där föreningens barn och ungdomar medverkar inklusive 
resor till/från och/eller övernattningar att aktivt arbeta för att ingen alkohol förekommer.  

Om någon av föreningens barn och ungdomar upptäcks använda alkohol i samband med någon 
av föreningens aktiviteter tar respektive ledare/tränare ett enskilt samtal med berörd spelare och 
dennes vårdnadshavare. Skulle någon upptäckas använda alkohol i samband med träningsläger, 
cuper eller liknande, skickas vederbörande spelare omedelbart hem och får då bekosta 
hemresan själv. Detta gäller i samråd med vårdnadshavare om vederbörande är minderårig.  

 

 

 



 
 
 
 
 

Ledare/tränare i Borås HK 84 ska avstå från användande av alkohol under föreningens 
verksamheter såsom föreningsaktiviteter, träning, matcher, cuper och träningsläger inklusive 
resor till/från, där man är ansvarig för barn och ungdomar. Detta gäller även av ledare/tränare 
utsedda medföljande/hjälpande över 18 år som uppdras ha ansvar för barn och ungdomar inom 
Borås HK 84, exempelvis vid cuper/träningsläger.  

När man bär föreningens profilkläder är man alltid en representant för klubben. Föreningen tar 
därmed avstånd från att medlemmar brukar alkohol och/eller uppträder berusade klädda i 
föreningens profilkläder.  

Narkotika  

Borås HK 84 tar avstånd från all förekomst av narkotika. Narkotika ska inte förekomma över 
huvud taget, inom svensk idrott råder nolltolerans mot narkotika. Det ligger på varje 
ledares/tränares ansvar att aktivt arbeta för att ingen narkotika förekommer i samband med 
föreningens aktiviteter. Om någon av föreningens barn och ungdomar upptäcks hantera/använda 
narkotika tar respektive ledare/tränare ett enskilt samtal med berörd spelare och dennes 
vårdnadshavare. Vederbörande spelare skickas hem omedelbart och får då bekosta eventuell 
hemresa själv. Kännedom om/förekomst av narkotika inom Borås HK 84 verksamhet anmäls 
alltid till polismyndighet och/eller social myndighet.  

Doping  

Borås HK 84 tar avstånd från alla former av preparat som kan klassas som droger eller dopning. 
Alla förbjudna medel eller prestationshöjande preparat som finns uppsatta på 
Riksidrottsförbundets dopningslista (https://www.antidoping.se/media/k0caa03i/2312-
dopinglistan-2024-v10.pdf) och som inte föreskrivits av läkare på grund av medicinska skäl är 
förbjudna att brukas av föreningens medlemmar.  

Påföljder 

Ledare/tränare eller andra ansvariga som bryter mot dessa bestämmelser kan komma att få sitt 
medlemskap prövat och en uteslutning från Borås HK 84 kan bli aktuell efter prövning i styrelsen. 
Upptäcks någon form av bruk eller langning av narkotika/droger eller dopning leder det till 
polisanmälan. Styrelsen bedömer om medlemmen ska uteslutas ur föreningen efter samtal med 
berörd person och för minderårig även vårdnadshavare. 
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